
BREJK
ročník 25 • číslo 3 (709) • 5. kolo TELH • neděle 17. 9. 2017 • 17:20

www.hcverva.cz

ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Potřetí za sebou doma a během jedi-
ného týdne, to je úvodní menu Vervy 
v nové sezóně.

Málokdy se na domácím ledě po-

vede takový start: dvě výhry a dvakrát 

čisté konto. Bylo by skvělé dnes obě série 

natáhnout… Sezóna je dlouhá, ale body, 

které získáme, už nám nikdo nevezme.

Po dnešku si od hokeje v Litvínově 

nechtěně odpočineme, naši hráči zamíří 

pro změnu třikrát za sebou ven. Nejpr-

ve na moravsko-slezský trip do Zlína 

a Třince, a pak poslední zářijový pátek 

do Boleslavi. Zde v Litvínově půjdeme 

znovu na zápas až v neděli prvního října, 

a to hned na derby s chomutovskými 

Piráty.                                                                              –vn-
Jakub Černý skáče na střelce Daniela Sørvika, Verva vede nad Hradcem 1:0. Přihlíží Viktor Hübl. Foto: -neš-

@hcverva

DNES NEDĚLE •1. 10. 2017 • 17:30

PIRÁTI 
CHOMUTOV

PŘÍŠTÍ SOUPEŘ DOMA

ÚVODEM



BREJK 2 @hcverva www.hcverva.cz

HC VERVA 
LITVÍNOV

HC OLOMOUC

trenéři: Radim RULÍK
Darek STRÁNSKÝ
Jiří ŠLÉGR
vedoucí mužstva:
Miroslav RYKL
maséři:
František PINC
Roman REIF
trenér brankářů:
Zdeněk ORCT

kustod: 
Zdeněk KLIMPL
videokouč: 
Viktor LUKEŠ
kondiční trenér:
Ondřej JEŽEK
lékaři: 
MUDr. Petr MYŠÁK 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

hlavní trenér:                                                  

Zdeněk VENERA

Jan TOMAJKO

Zdeněk MOTÁK

trenér brankářů:                                            

Jan LITTNER

vedoucÍ  mužstva:                       

Josef PODLAHA

kustod: 

Petr PŘECECHTĚL

masér:  Petr SRBECKÝ

lékaři: 

MUDr. Petr UTÍKAL

MUDr. Pavel XINOPULOS

MUDr. Jakub KONEČNÝ

fyzioterapeutka:

Mgr. Nikola JAVŮRKOVÁ

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991   3 5 94,57

41 Pavel KANTOR 17. 08. 1991   0 0 0

30 Patrik SPĚŠNÝ 01. 03. 1996   0 0 0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

90 Daniel SØRVIK, NOR 11. 03. 1990   3 1 0 1

88 Zbyněk SKLENIČKA 15. 12. 1981   1 0 1 1

28 Karel KUBÁT „A“ 13. 06. 1988   3 0 0 0

29 Karel PILAŘ 23. 12. 1977   2 0 0 0

67 Stanislav DIETZ 10. 09. 1990   3 0 0 0

31 Jiří GULA 07. 08. 1989   3 0 0 0

63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995   3 0 0 0

13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998   3 0 0 0

  3 Martin KOKEŠ 13. 06. 1995   0 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

12 Jakub ČERNÝ 05. 03. 1987   3 2 1 3

79 Martin HANZL 25. 12. 1993   3 0 2 2

  5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980   3 2 0 2

20 Josh NICHOLLS, CAN 27. 04. 1992   3 0 2 2

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982   3 0 2 2

86 Peter JÁNSKÝ 03. 05. 1985   3 1 0 1

26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978   3 0 0 0

18 František GERHÁT, SVK 28. 04. 1990   3 0 0 0

27 Miloslav HOŘAVA 27. 10. 1982   3 0 0 0

64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992   3 0 0 0

81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994   3 0 0 0

71 Jiří DOLEŽAL 08. 07. 1985   3 0 0 0

24 Tomáš MATOUŠEK, SVK 15. 06. 1992  0 0 0 0

21 Ondřej HAVLÍČEK 18. 06. 1991   0 0 0 0

85 Richard NEJEZCHLEB 02. 05. 1994   0 0 0 0

86 Filip HELT 09. 04. 1998   0 0 0 0

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

42 Branislav KONRÁD, SVK 10. 10. 1987   3 18 77,22
83 Martin FALTER 27. 11. 1983   0 0 0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

 7 Tomáš DUJSÍK 03. 11. 1992   3 0 0 0

37 Martin VYRŮBALÍK 29. 01. 1981   3 0 0 0

23 Jiří ONDRUŠEK 02. 04. 1986   3 0 0 0

  9 Tomáš HOUDEK 30. 03. 1981   3 1 1 2

  3 David ŠKŮREK 06. 08. 1993   3 0 0 0

51 Lukáš GALVAS 28. 03. 1979   3 0 0 0

79 Jakub GALVAS 15. 06. 1999   3 0 0 0

65 Robin STANĚK 30. 12. 1988   0 0 0 0

  5 Lukáš SPURNÝ 23. 10. 1997   0 0 0 0

  6 Ludvík RUTAR 18. 05. 1999   0 0 0 0

22 Jan JAROMĚŘSKÝ 10. 09. 1988   0 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

 17 Dávid BUC, SVK 22. 01. 1987   3 0 1 1

20 František SKLADANÝ, SVK 22. 04. 1982   3 0 1 1

39 Marek LAŠ 24. 01. 1987   3 0 0 0

12 Jan KNOTEK 08. 10. 1987   3 1 1 2

11 Miroslav HOLEC 08. 11. 1987   3 1 0 1

15 Jan EBERLE 20. 05. 1989   1 0 0 0

24 Vilém BURIAN 16. 08. 1988   3 1 0 1

41 Petr STRAPÁČ 11. 10. 1989   3 0 0 0

71 Jakub HERMAN 21. 02. 1992   3 0 1 1

26 Aleš JERGL 18. 04. 1994   2 0 1 1

92 Kevin SUNDHER, CAN 18. 01. 1992   3 0 1 1

18 Roman VLACH 21. 06. 1989   3 0 0 0

21 Jiří ŘÍPA 12. 03. 1984   3 0 0 0

89 Roman RÁC, SVK 28. 12. 1990   0 0 0 0

19 Rok MACUH, SLO 19. 04. 1997   0 0 0 0

44 David OSTŘÍŽEK 01. 10. 1990   0 0 0 0



BREJK3@hcvervawww.hcverva.cz

  1. Piráti Chomutov 4 14:7 11

  2. HC Oceláři Třinec 4 14:9 10

  3. HC Kometa Brno 4 15:9 8

  4. HC Škoda Plzeň 4 20:10 7

  5. HC Vítkovice Ridera 4 13:8 7

  6. BK Mladá Boleslav 4 11:10 7

  7.  HC VERVA Litvínov 3 6:5 6

  8. Bílí Tygři Liberec 4 6:7 6

  9. HC Sparta Praha 3 8:11 6

10. HC Dukla Jihlava 4 10:13 3

11. HC  Dynamo Pardubice 4 7:11 3

12. HC Olomouc 4 7:18 3

13.Aukro Berani Zlín 4 4:10 2

14. Mountfield Hradec Králové 4 6:13 2

HC Vítkovice Ridera – HC Dynamo Pardubice 16:00

HC Dukla Jihlava – Aukro Berani Zlín 16:00

HC Škoda Plzeň – HC Sparta Praha 16:30

Mountfield Hradec Králové – HC Oceláři Třinec 17:00

HC Kometa Brno – Piráti Chomutov 17:00

19. 9.: Bílí Tygři Liberec – BK Mladá Boleslav 

Když se „Plecharénou“ v Olomouci rozléhá 

hromové „Mora, Mora!“ dostávají i pevné de-

fenzívy soupeřů své trhlinky a trhliny. Vervě se 

po postupu Olomouce zpět do nejvyšší soutěže 

proti Hanákům dařilo, neztratila s nimi ve své 

mistrovské sezóně ani jediný bod.

Poslední dva roky už to bylo slabší, hlavně 

v barážové sezóně 2015/2016 (jen dva body). 

Loni jich bylo pět. 

Klub uváděl před sezónou jen dvě posily, obránce Lukáš Galvas pře-

stoupil z Třince a útočníku Vlachovi bylo prodlouženo hostování ze Zlína.

V minulém ročníku se ve třech vzájemných zápasech trefil Knotek.

Pro Litvínov však 23 vítězství z šestatřiceti (při jedné remíze) stále 

představuje velmi slušnou celkovou bilanci.

Olomouc má na kontě mistrovský titul, získala jej v roce 1994.

Letos Hanáci začali dvěma shodnými porážkami - v Chomutově 

a doma s Vítkovicemi. Po tomto zápase podal klub stížnost na výkon roz-

hodčích, sudí Čech byl vyřazen z extraligy.

V Plzni si v úterý Venerův tým oddychl, když zápas skončil. Ne radost-

ně, ale s hořkou úlevou: už v 54. minutě svítilo na kostce 10:0 pro Škodu… 

Celý zápas odchytal brankář Konrád.

A zkušení říkají: pozor! Po takovém debaklu bude odhodlání napravit 

si reputaci u soupeře maximální. V pátek...

POSLEDNÍ VÝSLEDKY  OLOMOUCE
Chomutov – Olomouc 4:2
Olomouc – Vítkovice 2:4
Plzeň – Olomouc 10:0
Olomouc – Liberec 3:0

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2016/17
3:1 (R. Hanzl, V. Hübl, J. Černý – Knotek)
3:2sn (Pavelka, Sørvik, nájezd Válek – Mikuš, Knotek)
1:7 (Hořava – Holec, Knotek, Strapáč, Matai, J. Mikúš, Laš, Eberle)
0:3 (Škůrek, Rác, Strapáč)

CELKOVÁ VZÁJEMNÁ BILANCE
36 zápasů,  23  1  12,  127:96

AKTUÁLNÍ TABULKA TELH

DNES SE DÁLE HRAJE

DNEŠNÍ SOUPEŘ

         Jakub Černý vede po třech kolech kanadské bodování Vervy. Foto: -neš-

TV ŠLÁGR
Veselá trojka Pavla Kršky

Velká scéna od 16 hodin
Vstupné 230 Kč

KONCERT 
22. ŘÍJNA 2017



Partneři litvínovského hokeje

w w w . t e c h c i s . c z

Průmyslové čištění
Čištění kanalizace
Nakládání s odpady



5 BREJK@hcvervawww.hcverva.cz

Od začátku letošní sezóny máte možnost při každém domácím 

utkání zakoupit si tiket (libovolné množství) do Hokejové tom-

boly Tipsportu a ještě týž večer  vyhrát zajímavou částku.

50 procent výtěžku jde výherci (sledujte obrazovku  s kódem 

ve třetí třetině) a druhá polovina na podporu litvínovského 

mládežnického hokeje.

    úspěšnost

  1. Ján Laco, Piráti Chomutov 95,79

  2. Roman Will, Bílí Tygři Liberec 95,24

  3. Michael Petrásek, HC VERVA Litvínov 94,57

  4. Patrik Bartošák, HC Vítkovice Ridera 93,42

  5. Šimon Hrubec, HC Oceláři Třinec 92,77

  6. Miroslav Svoboda, HC Škoda Plzeň 92,54

  7. Libor Kašík, Aukro Berani Zlín 91,43

  8. Ondřej Kacetl, HC Dynamo Pardubice 91,30

  9. Sami Aittokallio, HC Sparta Praha 90,57

10. Marek Čiliak, HC Kometa Brno 89,66

HOKEJOVÁ TOMBOLA TIPSPORTU

Fanouškovská podpora zahraničních hráčů Vervy se stala součástí 

koloritu extraligových zápasů v Litvínově již dříve. Letos se rozšířila.  

Přibude i vlajka slovenská? 2x foto: -neš- 
Michal Trávníček se svým někdejším spoluhráčem Filipem Pavlíkem 

před brankářem Sedláčkem v utkání s Hradcem

NEJLEPŠÍ BRANKÁŘI PO 3. KOLE



BREJK 6 @hcverva www.hcverva.cz

5. TŘÍDA

Litvínov – Tachov 2:21 (0:6, 1:7, 1:8)

branky: Prejza

 

MLADŠÍ DOROST

 

V tabulce byli mladší dorostenci na 2. – 3. místě z 10 týmů.

2. kolo

Kladno – Litvínov 3:17  (1:4, 0:5, 2:8)

branky: Myšák 5, Nikl 3, Stehlík 3, Háva, Dej, Vopat, Kudrhalt, Fišer, 

Skuhrovec

 STARŠÍ DOROST

 

V tabulce své skupiny byli starší dorostenci na 4. místě z 5 týmů.

3. kolo

Kladno – Litvínov 5:4p (1:2, 1:2, 2:0 - 1:0)

branky: Berka, Myšák, Dufek, Liška

JUNIOŘI

 

V tabulce jsou junioři na 12. místě z 18 týmů.

3. kolo

Hradec Králové – Litvínov  3:2 (1:2, 1:0, 1:0)

branky: Krsek, Pecka

Výkonný výbor ČSLH schválil nový Disciplinární řád. Nově postihuje 

i nepřístojné chování diváků. Je zakázáno chování:

- hanlivé, pohoršující, urážlivé, provokující, zesměšňující či ponižující, 

včetně posunků a gest, pokřiků a podobně, vůči jakémukoli aktéro vi 

utkání. Hlediště je monitorováno, tímto jednáním se proto vystavu-

jete výraznému nebezpečí stíhání, vymáhání pokuty a podobně.

Dále upozorňujeme zejména na zákaz:

- vnášení zbraní, pyrotechniky, či jiných ohrožujících předmětů

- výtržností, potyček, fyzického napadení

- vniknutí na ledovou plochu, do šatny hráčů, rozhodčích, na hráč-

skou či trestnou lavici a podobně

- vhazování předmětů na ledovou plochu

- projevu hanobícího národ, rasu nebo etnickou skupinu, národnost, 

politické přesvědčení, náboženské vyznání či sexuální orientaci

Klubu a  vám hrozí za  uvedené jednání kromě pokut další vysoké 

tresty, včetně uzavření stadionu, které lze uložit až na dobu jednoho 

roku, nebo odehrání utkání bez přítomnosti diváků.

Fanděte, ale zůstaňte za jakýchkoli okolností slušní! Tak jako v prv-

ních zápasech. Děkujeme

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k  utkání Tipsport extraligy 

ledního hokeje v  Litvínově a  při zvláštních příležitostech. Vydává HC VERVA 

Litvínov, a. s. Tiskne Agentura Victory Litvínov. Layout: Jan Jindra. Texty: 

V.  Novotný. Foto: E. D. Beneš. Kontakt: Vladimír Novotný, tel. 476  767  212, 

e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k dostání na ZS a na dobírku za cenu poš-

tovného. Přijem inzerce: vittorio66@email.cz

MLÁDEŽ

NEJLEPŠÍ JUNIORŠTÍ STŘELCI (PO 2. KOLE)

Odchovanec mládeže HC Litvínov Marek Baránek si po návratu z 

Karlových Varů během letní přípravy vybojoval pro úvod sezóny místo 

v základní sestavě. Foto: -neš-

FANDÍME SLUŠNĚ

1. Oscar Flynn, Mladá Boleslav                                            5

2. – 3. Josef Jícha, Litvínov                                                                          4

2. – 3. Tomáš Wildumetz, Kladno                                            4

4. Krešimir Schildhabel, Kladno                                            3

5. Dominik Pawliczek, Mladá Boleslav                                            3

6. Petr Patyk, Kladno                                                                          3



BREJK7@hcvervawww.hcverva.cz

Kdo dá góla, vyhraje. Jak postupoval čas úterního zápasu, bylo to 

stále zřejmější. Sedm minut před koncem nakonec z přesilovky roz-

hodl utkání Daniel Sørvik, to se ale ještě v tu chvíli nevědělo.

Do souboje s Východočechy Verva poprvé nasadila Skleničku, nehrál 

nemocný Pilař. Ale v brance byla zatímní jistota černožlutých, Michael 

Petrásek.

Hosté přeskupili sestavu a odhodlání získat první body na nich bylo znát 

od první minuty.

Litvínovský gólman po zápase prozradil, kolik ho stojí „nula“ do klubové 

kasy: „Tři tisíce říkal Franta Lukeš...“ Pochvaloval si začátek sezóny, ale 

do žádné euforie nepropadal: „Vážím si toho, že se nám ty dva zápasy 

povedly a že se daří i mně. Mám teď v mužstvu trochu jinou roli než loni, 

kdy jsem byl prakticky jasná dvojka za Jarem Janusem. Ale vím, jak to je, 

za chvíli můžu dostat pár gólů a skončím na bidle.“

Druhou „nulou“ za sebou natáhl Petrásek počet minut bez inkasovaného 

gólu na 128. Kolik přidá dnes? Extraligový rekord je ještě daleko, drží ho 

zlínský Hudáček z ročníku 1999/2000, 262 minut a 51 vteřin.

Rulíkovi svěřenci byli znovu disciplinovaní. Po čtyřech přesilovkách, kte-

ré nabídli dva dny předtím Liberci, pustili Hradec jen do třech početních 

výhod.

Na soupeři se mírná „deka“ z předchozích dvou porážek nejvíce proje-

vovala před brankovištěm. Individualitami slušně nabitý tým se těžko 

prosazoval, a když, tak koncovka chyběla nebo byla žalostná. Zásluhu na 

tom však měla i dobře pracující litvínovská defenzíva. Jakoby poučení z 

Plzně bylo dokonalé.

Vzadu na „nulu“ a vepředu se pak něco urodí. Tahle nevyřčená taktika 

znovu vyšla.

Soudržný tým přestál těžkou zkoušku ve chvíli, kdy byl v 54. minutě 

na čtyři minuty vyloučen Jakub Černý. A při hře bez brankáře Mount-

fieldu Sedláčka ukázal, že už umí trefovat i prázdnou klec a udeřil hned 

dvakrát. Nejprve se trefil navrátilec z trestné lavice Černý, pak kapitán 

Trávníček. Malá odveta za jarní play off…

Hradec nic nevzdal, naopak dřel až do konce, ale nakonec se musel sklo-

nit. Jeho lídr Bednář byl nejprve na ledě u špatného střídání, pak umožnil 

soupeři nedovoleným zákrokem rozhodující přesilovku. Při ní své klíčové 

trefy ze závěrů zápasů v minulé sezóně připomněl v úvodu zmíněný nor-

ský zadák Vervy.

Stínem bylo zranění Jiřího Doležala, který zápas nedohrál.

Jakub Černý: „Nebylo příjemné jít před koncem na trestnou lavici, 

ale věřil jsem klukům, že to odfárají, nechají tam všechno a uhrajou 

to... Po prohře v Plzni jsme to neskutečně urvali s Libercem. Je pozi-

tivní, že jsme na to navázali a porazili další silný tým. Bylo to hodně 

těžké utkání, oni v pěti bránili, těžko se nám prosazovalo. Jsem rád, 

že jsme to zvládli a že hlavně sbíráme body, to je důležité.“ Tož jen 

tak dál.                                                                                                                                               –vn-

3. kolo – úterý, 12. září – rozhodčí Hejduk a Svoboda – 4485 diváků

LITVÍNOV – HRADEC KRÁLOVÉ  3:0  (0:0, 0:0, 3:0)

branky: 53. Sørvik, 58. Černý, 59. Trávníček

asistence: Černý, Lukeš, Nicholls, Sklenička

vyloučení: 3:5, navíc Černý (L) 2+2 min. vysoká hůl

využití: 1:0, 

oslabení: 0:0

zásahy: Petrásek 26 – Sedláček 20

v tabulce:  6. místo

Sestava Litvínova: Petrásek – Dietz, Sørvik – Kubát, Gula – Baránek, 

Sklenička – Doudera – Lukeš, Hübl, Jánský – Černý, Hanzl, Nicholls – 

Trávníček, Gerhát, Hořava – Doležal, Válek, Jurčík. Připraven KantorTre-

néři Rulík, Stránský, Šlégr

Teplice v úterý čeká pohár

Tepličtí fotbalisté se v úterý vydají do Tábora, kde odehrají třetí kolo 

domácí pohárové soutěže. Soupeřem jim bude domácí Táborsko hrající 

druhou ligu. Výkop utkání je v 16:30.

I PROTI HRADCI S „NULOU“!

TEPLICKÝ FOTBAL

Michael Petrásek bude dnes bojovat o udržení domácí „nuly“ ve 

třetím zápase.

Daniel Sørvik, v úterý tříbodový střelec, děkuje po posledním zápase 

divákům. 2x foto: -neš-



marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


